МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканских
лично-командных соревнований
по простейшим автомоделям
среди обучающихся

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 29.10.2025 г. № 305 «О проведении Республиканских
лично-командных соревнований по простейшим автомоделям среди обучающихся»
22 ноября 2025 года совместно с МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан» проведены Республиканские лично­
командные соревнования по простейшим автомоделям среди обучающихся (далее -
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 24 обучающихся из 5 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Зеленодольского, Кайбицкого,
Кукморского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить кубками, медалями, дипломами
победителей и призеров Соревнований, в личном и командном зачете.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций-
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» И.В.Фесенко за
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В. Цыганову.

Директор А.В. Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№Лс?от 2025г.

Список победителей и призеров
Республиканских лично-командных соревнований по простейшим

автомоделям среди обучающихся

Личный зачет

Класс моделей ЭЛ-3
Диплом за I место - Сусаров Александр, МБУ ДО «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Прокофьев Юрий Васильевич;

Диплом за II место - Басов Николай, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Прокофьев Юрий Васильевич;

Диплом за III место - Яшин Егор, МБОУ «Кулангинская основная
общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура,
образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Дунаев Юрий Иванович.

Класс моделей ЭЛ-4
Диплом за I место - Семенов Николай, МБУ ДО «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Прокофьев Юрий Васильевич;

Диплом за II место - Мингазутдинов Мансур, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Прокофьев Юрий Васильевич;

Диплом за III место - Басов Николай, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Прокофьев Юрий Васильевич.

Класс моделей РМ-В
Диплом за I место — Гайсин Мурат, МБУ ДО «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Клементьев Марат Валентинович;

Диплом за II место - Шамсутдинов Камиль, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Клементьев Марат Валентинович;

Диплом за III место — Гусев Александр, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Клементьев Марат Валентинович.

Класс моделей АМ-Э2
Диплом за I место - Шамсутдинов Камиль, МБУ ДО «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Клементьев Марат Валентинович;

Диплом за II место - Гусев Александр, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Клементьев Марат Валентинович;

Диплом за III место - Дунаев Денис, МБОУ «Кулангинская основная
общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура,
образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Дунаев Юрий Иванович.

Командный зачет

Диплом за I место - команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Хайруллов Ильдус
Мансурович;

Диплом за II место - команда МБОУ «Кулангинская основная
общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура,
образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Дунаев Юрий Иванович;

Диплом за III место — команда МБОУ «Лицей №1 Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Мурзин Александр
Петрович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№Ж?от 2025г.

Список образовательных организаций-участников
Республиканских лично-командных соревнований

по простейшим автомоделям среди обучающихся Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (2):
- МБОУ «Лицей №1 Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан»;
- МБОУ «Кулангинская основная общеобразовательная школа Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан».

Организации дополнительного образования (3):
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование»

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан.